UBND HUYỆN SƠN TỊNH

    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v triển khai Công văn 685/SGDĐT-

GDTrH hướng dẫn công tác

tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Sơn Tịnh, ngày        tháng  năm 202

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 685/SGDĐT-GDTrH ngày 13/3/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2025-2026, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Thủ trưởng các trường

THCS thuộc huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai nội dung Công văn số 685/SGDĐT-GDTrH ngày 13/3/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2025-2026 cho cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh để

biết và thực hiện (công văn đính kèm).

2. Chịu trách nhiệm hỗ trợ học sinh rà soát, đối chiếu dữ liệu của học sinh

đơn vị mình khi đăng ký dự thi.

3. Tổ chức xét và công nhận tốt nghiệp THCS đảm bảo thời gian theo quy

định, gửi dữ liệu kết quả xét công nhận tốt nghiệp THCS theo file Excel qua địa

chỉ email: vancamgdst@gmail.com về Phòng Giáo dục và Đào tạo để cấp giấy

chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho học sinh làm hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10.

4. Tổ chức ôn tập cho học sinh theo chỉ đạo của Sở GDĐT, Phòng GDĐT; tổ

chức họp cha mẹ học sinh, dặn dò học sinh lớp 9 những nội dung cần thiết, phổ

biến các nội dung liên quan đến Kỳ thi để học sinh hiểu và đăng ký dự thi cho phù

hợp.

5. Cử cán bộ quản lý, giáo viên tham gia chấm thi đối với các môn Ngữ

văn, Toán, Tiếng Anh 03 giáo viên/đơn vị (3GV/3môn/đơn vị) gửi về Phòng

GDĐT cùng lúc với dữ liệu tốt nghiệp của học sinh.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lưu VT, CM.

            KT. TRƯỞNG PHÒNG

            PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                      Võ Tấn Trung

2

LỊCH CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2025-2026

(Kèm theo Công văn số           /SGDĐT-GDTrH   ngày      /3/2025 của Sở GDĐT)

TT Nội dung công tác
Đơn vị

tham gia

Thời gian

thực hiện

1

Cập nhật dữ liệu học sinh trên hệ thống

quản lý tuyển sinh, cấp mã học sinh và

mã bảo mật cho học sinh dự tuyển

Các trường

THCS

Trước ngày

30/4/2025

2

Gửi danh sách 10 cán bộ quản lý, giáo

viên/môn (Toán, Văn, Anh) tham gia

công tác chấm thi (qua Email)

Phòng GDĐT

huyện

Trước ngày

10/5/2025

3
Hoàn thiện cập nhật dữ liệu học sinh

trên hệ thống quản lý tuyển sinh

Các trường

THCS

Trước ngày

19/5/2025

4

Hướng dẫn, phổ biến cho học sinh

chuẩn bị thành phần hồ sơ đăng ký và

cách thức nộp hồ sơ

Các trường

THCS, THPT

Trước ngày

19/5/2025

5  Thông báo nộp hồ sơ tuyển sinh
Các trường

THCS, THPT

Từ ngày

19-24/5/2025

6

Trường THCS tiếp nhận phiếu đăng ký

dự tuyển của học sinh, phân loại và

chuyển cho trường THPT có đăng ký

nguyện vọng 1

Các trường

THCS, THPT

Trước ngày

25/5/2025

7

Tiếp nhận, cập nhật, rà soát dữ liệu và

kiểm tra điều kiện hồ sơ dự tuyển của

học sinh

Các trường

THCS, THPT

Từ ngày

24-26/5/2025

8  Tổ chức coi thi Theo lịch thi
Từ ngày

04/6/2025

9  Tổ chức chấm thi
Hội đồng chấm

thi

Từ ngày

08/6/2025

		2025-03-14T14:22:39+0700

		2025-03-14T14:37:49+0700

		2025-03-14T14:37:49+0700

		2025-03-14T14:37:49+0700

		2025-03-14T14:37:49+0700

		2025-03-14T14:37:49+0700